
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
CNPJ: 04.199.966/0001-50 

ADMINISTRAÇÃO 2017/2020 

1 
 

 
DECRETO Nº 36/2019 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 
 
DISPOE SOBRE O CANCELAMENTO DOS RESTOS A 
PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
 

ADÃO SOARES NOGUEIRA, Prefeito Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no 
uso de suas atribuições legais, e ainda,  

 
Considerando, os artigos 68 a 70 do Decreto N.º 93.872, de 23 de dezembro de 

1986, que “Dispõe sobre a unificação dos recursos de Caixa do Tesouro Nacional, atualiza e 
consolida a legislação pertinente e dá outras providencias” e suas alterações posteriores; 

 
Considerando, o art. 206, § 5º, I. do Código Civil Brasileiro, Lei Federal N.º 10.406 

de 10 de janeiro de 2002; 
 
Considerando, o art. 1º Decreto Lei 20910/1932; 
 
Considerando, finalmente que é preciso verificar se ocorreu qualquer interrupção 

do prazo prescricional de 05 anos; 
 
Considerando que os Restos a Pagar Insubsistentes devem ser cancelados, 

expurgando-se, a qualquer tempo, as obrigações incertas e indevidas; 
  
Considerando a exigência do artigo 62 e 63 da Lei 4.320/64; 
 
Considerando que a contabilidade deve evidenciar o nível de endividamento e a 

situação da liquidez do Município durante todo o Exercício; 
 
Considerando a Resolução de Consulta TCE/MT Nº 8/2016 – TP; 
 
Considerando que os Restos a Pagar Insubsistentes devem ser cancelados, 

expurgando-se, a qualquer tempo, as obrigações incertas e indevidas; 
 
Considerando, a necessidade do Poder Executivo Municipal em aprovar por meio 

de decreto o cancelamento de restos a pagar prescritos, conforme exposto nos considerados 
anteriores; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1 º - Os órgãos e unidades orçamentárias do Poder Executivo Municipal, 
constante do Orçamento Fiscal, deverão cancelar, integralmente, os restos a pagar 
processados prescritos, que não tiverem sido pagos até esta data.  

 
§ 1º Os fornecedores e prestadores de serviços que tenham dívidas empenhas 

inscritas em restos a pagar processados identificados no presente Decreto deverão 
comprovar a interrupção do prazo prescricional. 

Publicado no Mural Oficial da 
Prefeitura Municipal de Novo 

Santo Antônio – MT 
 

EM 10/Dezembro/2019 

___________________________ 

 

 

___________________________                

Assinatura 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
CNPJ: 04.199.966/0001-50 

ADMINISTRAÇÃO 2017/2020 

2 
 

 
 
§ 2º O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos 

efetuados na forma deste Decreto poderá ser atendido à conta de dotação constante da Lei 
Orçamentária Anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em 
que ocorrer o reconhecimento da dívida, com fundamento no art. 37 da Lei N.º 4.320 de 17 de 
março de 1964 e suas alterações posteriores. 

 
Art. 2 º Os órgãos e unidades orçamentárias do Poder Executivo Municipal, 

constante do Orçamento Fiscal, deverão cancelar, integralmente, os restos a pagar não 
processados inscritos nos anos de 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 e 2014 referente a saldos 
de Empenhos não utilizados e/ou liquidados pelo município, constante do anexo a este ato 
normativo, que não tiverem sido pagos até esta data. 

 
Art. 3º O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência do cancelamento 

efetuado na forma deste Decreto poderá ser atendido à conta de dotação constante da lei 
orçamentária anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que 
ocorrer o reconhecimento da dívida. 

 
Art. 4º Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

Novo Santo Antônio - MT, em 10 de Dezembro de 2019. 
 
 
 
 
 

ADÃO SOARES NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO

RUA 29 DE SETEMBRO, 0, CENTRO, NOVO SANTO ANTONIO/MT

ESTADO DE MATO GROSSO

Exercício: 2019

Relação de Restos a Pagar

Quality Sistemas

Nº Emp. Data Emp. Credor A PagarEmpenhado PagoAnulado LiquidadoFuncional Programática

Restos de 2009

1.37 16/01/2009 ARAGUAIA MEDICA-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 651,72651,72 0,000,00 0,0005.002-10.122.0077.2017-3.3.90.30.99.99

1.1055 07/05/2009 W. O SOUZA - ME 1.044,101.044,10 0,000,00 0,0004.001-12.361.0040.2008-3.3.90.30.99.99

1.1404 31/12/2009 D.D. RIBEIRO COMERCIO 36,0036,00 0,000,00 36,0008.001-08.244.0090.1063-4.4.90.52.99.99

Total ..........................: 1.731,820,00 0,0036,001.731,82

Restos de 2010

1.249 26/01/2010 PAPELARIA PANTANAL 966,42966,42 0,000,00 0,0008.001-08.244.0375.2066-3.3.90.30.99.99

1.252 26/01/2010 PAPELARIA PANTANAL 431,36431,36 0,000,00 0,0010.001-04.122.0003.2113-3.3.90.30.99.99

1.253 26/01/2010 PAPELARIA PANTANAL 192,32192,32 0,000,00 0,0004.001-12.361.0040.2013-3.3.90.30.99.99

1.254 26/01/2010 PAPELARIA PANTANAL 327,85327,85 0,000,00 0,0005.001-10.301.0368.2123-3.3.90.30.99.99

1.256 26/01/2010 PAPELARIA PANTANAL 317,43317,43 0,000,00 0,0008.002-08.243.0375.2111-3.3.90.30.99.99

1.295 29/01/2010 BANCO DO BRASIL 400,00400,00 0,000,00 0,0005.001-10.301.0368.2123-3.3.90.39.99.99

1.296 29/01/2010 BANCO DO BRASIL 400,00400,00 0,000,00 0,0004.001-12.361.0040.2013-3.3.90.39.99.99

1.2600 18/11/2010 ACP & INFORMATICA LTDA. 855,00855,00 0,000,00 0,0003.001-04.122.0003.2139-3.3.90.39.99.99

1.754 31/12/2010 TELEFONICA - TELECOM. DE SÃO PAULO S.A-TELESP 2,492,49 0,000,00 2,4904.001-12.361.0040.2013-3.3.90.39.99.99

1.1220 31/12/2010 CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSES 0,020,02 0,000,00 0,0203.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.1370 31/12/2010 ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 66,8466,84 0,000,00 66,8405.002-10.301.0368.2017-3.3.90.39.99.99

1.1537 31/12/2010 DPTO DE AGUA E ESGOTO -S FELIX DO ARAGUAIA 15,2515,25 0,000,00 15,2508.001-08.244.0375.2066-3.3.90.39.99.99

1.1842 31/12/2010 MINISTERIO DA FAZENDA 8.874,698.874,69 0,000,00 8.874,6906.001-11.331.0371.2044-3.3.90.47.99.99

Total ..........................: 12.849,670,00 0,008.959,2912.849,67

Restos de 2011

1.36 31/12/2011 CONSORCIO INTERMUNI DESENVOLVIMENTO E S A ARAGUAIA 2.231,062.231,06 0,000,00 2.231,0609.001-04.122.0367.2091-3.3.90.39.99.99

1.634 31/12/2011 LIZANDRO ARRUDA MARQUES 0,060,06 0,000,00 0,0009.001-04.122.0373.2091-3.3.90.14.99.99

1.737 31/12/2011 L.M.S. LUZ -ME 1,001,00 0,000,00 0,0002.001-04.122.0003.2003-3.3.90.39.99.99

1.776 31/12/2011 ARTHUR BIONDO - ME 746,00746,00 0,000,00 0,0005.002-10.301.0367.2017-3.3.90.39.99.99

1.780 31/12/2011 BARSA PLANETA INTERNACIONAL LTDA 735,00735,00 0,000,00 0,0005.001-10.301.0368.2123-4.4.90.52.99.99

1.781 31/12/2011 BARSA PLANETA INTERNACIONAL LTDA 2.450,002.450,00 0,000,00 0,0004.001-12.361.0040.1042-4.4.90.52.99.99

1.876 31/12/2011 PAPELARIA PANTANAL 1.580,001.580,00 0,000,00 1.580,0003.001-04.122.0003.1008-4.4.90.52.99.99

1.1311 31/12/2011 ECIO MENDES DA SILVA -ME 13.600,0013.600,00 0,000,00 13.600,0011.001-13.392.0365.2096-3.3.90.39.99.99

1.1332 31/12/2011 ECIO MENDES DA SILVA -ME 33.670,0033.670,00 0,000,00 33.670,0011.001-13.392.0365.2096-3.3.90.39.99.99

1.1333 31/12/2011 W. O SOUZA - ME 4.239,504.239,50 0,000,00 4.239,5004.001-12.361.0040.2013-3.3.90.30.99.99

1.1336 31/12/2011 ACP & INFORMATICA LTDA. 4.902,374.902,37 0,000,00 0,0003.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.1359 31/12/2011 W. O SOUZA - ME 3.184,913.184,91 0,000,00 3.184,9108.001-08.244.0375.2066-3.3.90.30.99.99

1.1501 31/12/2011 W. O SOUZA - ME 6.876,986.876,98 0,000,00 6.876,9809.001-04.122.0373.2091-3.3.90.30.99.99

1.1504 31/12/2011 W. O SOUZA - ME 11.676,2211.676,22 0,000,00 11.676,2209.001-04.122.0373.2091-3.3.90.30.99.99

1.1532 31/12/2011 BIOGEN DIST DE MEDICAMENTOS LTDA ME 52.579,3752.579,37 0,000,00 52.579,3705.002-10.301.0367.2017-3.3.90.30.99.99

1.1741 31/12/2011 L.M.S. LUZ -ME 8.400,008.400,00 0,000,00 8.400,0002.001-04.122.0003.2003-3.3.90.39.99.99

1.1744 31/12/2011 L.M.S. LUZ -ME 13.600,0013.600,00 0,000,00 13.600,0002.001-04.122.0003.2003-3.3.90.39.99.99

1.1764 31/12/2011 J N AMURIM & CIA LTDA 0,660,66 0,000,00 0,6605.002-10.301.0367.2017-3.3.90.30.99.99

1.1779 31/12/2011 RODRIGO BELLAVER-COMERCIO 139,42139,42 0,000,00 139,4204.001-12.361.0040.2013-3.3.90.30.99.99

Quality Sistemas - Soluções Inovadoras para Gestão Pública. v.3.0.4.25-360.9 11.26.14.31-19 Página 1 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO

RUA 29 DE SETEMBRO, 0, CENTRO, NOVO SANTO ANTONIO/MT

ESTADO DE MATO GROSSO

Exercício: 2019

Relação de Restos a Pagar

Quality Sistemas

Nº Emp. Data Emp. Credor A PagarEmpenhado PagoAnulado LiquidadoFuncional Programática

1.1849 31/12/2011 BRADESCO AUTO RE COMPANHIA DE SEGUROS 0,850,85 0,000,00 0,0003.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.1887 31/12/2011 J N AMURIM & CIA LTDA 0,210,21 0,000,00 0,2104.001-12.361.0040.2013-3.3.90.30.99.99

1.1917 31/12/2011 ANTONIO M P JUNIOR ADVOCACIA 15.960,0015.960,00 0,000,00 15.960,0002.001-04.122.0003.2003-3.3.90.39.99.99

1.2196 31/12/2011 IRANICE RIBEIRO COSTA 7.807,367.807,36 0,000,00 7.807,3604.001-12.361.0040.2013-3.1.90.11.99.99

1.2257 31/12/2011 PAULO INÁCIO SOARES 92,9092,90 0,000,00 0,0009.001-04.122.0373.2091-3.3.90.36.99.99

1.2258 31/12/2011 VALDEI LOPES CARVALHO 1.673,611.673,61 0,000,00 0,0009.001-04.122.0373.2091-3.3.90.36.99.99

1.2633 31/12/2011 MINISTERIO DA FAZENDA 2.465,042.465,04 0,000,00 0,0006.001-11.331.0371.2044-3.3.90.47.99.99

1.2794 31/12/2011 W. O SOUZA - ME 6.923,356.923,35 0,000,00 6.923,3504.001-12.361.0040.2013-3.3.90.30.99.99

1.2797 31/12/2011 W. O SOUZA - ME 1.087,351.087,35 0,000,00 1.087,3505.002-10.301.0367.2017-3.3.90.30.99.99

1.2799 31/12/2011 W. O SOUZA - ME 1.563,071.563,07 0,000,00 1.563,0704.001-12.361.0040.2013-3.3.90.30.99.99

1.2800 31/12/2011 W. O SOUZA - ME 6.850,806.850,80 0,000,00 6.850,8009.001-04.122.0373.2091-3.3.90.30.99.99

1.2802 31/12/2011 W. O SOUZA - ME 2.202,852.202,85 0,000,00 2.202,8509.001-04.122.0373.2091-3.3.90.30.99.99

1.2804 31/12/2011 W. O SOUZA - ME 8.582,438.582,43 0,000,00 8.582,4304.001-12.361.0040.2013-3.3.90.30.99.99

1.2871 31/12/2011 W. O SOUZA - ME 5.054,755.054,75 0,000,00 5.054,7503.001-04.122.0003.2007-3.3.90.30.99.99

1.2872 31/12/2011 CONFEDERACAO NACIONAL DE MUNICIPIO 20,0020,00 0,000,00 0,0002.001-04.122.0003.2003-3.3.90.39.99.99

1.3135 31/12/2011 QUEIROZ RIBEIRO & CIA LTDA - ME 270,09270,09 0,000,00 0,0005.001-10.301.0368.2123-3.3.90.30.99.99

1.3148 31/12/2011 MARCOS E MARCELO LTDA 1.375,001.375,00 0,000,00 1.375,0004.001-12.361.0040.2013-3.3.90.39.99.99

1.3199 31/12/2011 EVA DE LOURDES WAGNER ME 2.728,002.728,00 0,000,00 0,0005.002-10.301.0367.2127-3.3.90.30.99.99

1.3479 31/12/2011 BANCO BRADESCO / SA 11,0411,04 0,000,00 0,0006.001-04.122.0371.2109-3.3.90.39.99.99

Total ..........................: 225.281,250,00 0,00209.185,29225.281,25

Restos de 2012

1.19 31/12/2012 DEIVES RODRIGUES CARVALHO 1,001,00 0,000,00 1,0002.001-04.122.0003.2003-3.3.90.36.99.99

1.62 31/12/2012 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE MEDIO ARAGUAI 13.999,0013.999,00 0,000,00 13.999,0005.002-10.301.0368.2045-3.3.71.41.99.99

1.295 31/12/2012 ANTONIO DA SILVA SANTANA 74,1274,12 0,000,00 74,1205.002-10.301.0367.1109-4.4.90.52.99.99

1.316 31/12/2012 CREA-MT CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETUR 3.405,783.405,78 0,000,00 3.405,7803.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.662 31/12/2012 ARAGUAIA MEDICA-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 14.451,4214.451,42 0,000,00 14.451,4205.002-10.301.0367.2017-3.3.90.30.99.99

1.683 31/12/2012 L. A. DE SOUZA NETO - AGRO E MAT. CONSTRUÇÃO 875,00875,00 0,000,00 875,0009.001-15.451.0378.1021-4.4.90.51.99.99

1.892 31/12/2012 VALDSON TOME DE SA 475,20475,20 0,000,00 475,2004.001-12.361.0040.2120-3.3.90.36.99.99

1.977 31/12/2012 LOGICA CONSULTORIA LTDA ME 60,0060,00 0,000,00 60,0007.001-20.695.0374.2043-3.3.90.39.99.99

1.1067 31/12/2012 COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LUZ E FIO LTDA 44,2144,21 0,000,00 44,2104.001-12.361.0040.2013-3.3.90.30.99.99

1.1070 31/12/2012 L. M. DA SILVA - ME 15,6915,69 0,000,00 15,6903.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.1180 31/12/2012 DOMINGOS DIAS ARAUJO 288,16288,16 0,000,00 288,1603.001-04.122.0003.2007-3.3.90.36.99.99

1.1191 31/12/2012 VERA LUCIA BATISTA VIEIRA ,ME 731,71731,71 0,000,00 731,7108.002-08.244.0375.2098-3.3.90.30.99.99

1.1292 31/12/2012 RUTI RAINHA-LABORATORIO DE ANALISE CLINICOS 1.629,501.629,50 0,000,00 1.629,5005.002-10.301.0367.2017-3.3.90.39.99.99

1.1320 31/12/2012 HERDINEIA RONDON DAS NEVES - ME 119,14119,14 0,000,00 119,1403.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.1350 31/12/2012 C.N. FERREIRA COMERCIO ME 131,00131,00 0,000,00 131,0004.001-12.361.0040.2013-3.3.90.30.99.99

1.1351 31/12/2012 C.N. FERREIRA COMERCIO ME 18,0018,00 0,000,00 18,0005.002-10.301.0367.2127-3.3.90.30.99.99

1.1352 31/12/2012 C.N. FERREIRA COMERCIO ME 83,0083,00 0,000,00 83,0007.001-20.695.0374.2043-3.3.90.30.99.99

1.1353 31/12/2012 C.N. FERREIRA COMERCIO ME 537,00537,00 0,000,00 537,0009.001-04.122.0373.2091-3.3.90.30.99.99

1.1647 31/12/2012 L. A. DE SOUZA NETO - AGRO E MAT. CONSTRUÇÃO 5.000,005.000,00 0,000,00 5.000,0009.001-15.451.0378.1021-4.4.90.51.99.99

1.1660 31/12/2012 JOSUE DE CAMPOS NETO 7.800,007.800,00 0,000,00 7.800,0004.001-12.361.0040.2120-3.3.90.36.99.99

Quality Sistemas - Soluções Inovadoras para Gestão Pública. v.3.0.4.25-360.9 11.26.14.31-19 Página 2 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO

RUA 29 DE SETEMBRO, 0, CENTRO, NOVO SANTO ANTONIO/MT

ESTADO DE MATO GROSSO

Exercício: 2019

Relação de Restos a Pagar

Quality Sistemas

Nº Emp. Data Emp. Credor A PagarEmpenhado PagoAnulado LiquidadoFuncional Programática

1.1716 31/12/2012 GIVALDO JUSTINO MARQUES 28,0028,00 0,000,00 28,0005.001-10.301.0368.2123-3.3.90.36.99.99

1.1733 31/12/2012 RUTI RAINHA-LABORATORIO DE ANALISE CLINICOS 165.122,25165.122,25 0,000,00 165.122,2505.002-10.301.0367.2017-3.3.90.39.99.99

1.1943 31/12/2012 AANTONIA PINTO DE BRITO 112,10112,10 0,000,00 112,1003.001-04.122.0003.2007-3.3.90.36.99.99

1.1952 31/12/2012 WESLEY ALVES DOS SANTOS 31,1031,10 0,000,00 31,1009.001-04.122.0373.2091-3.3.90.36.99.99

1.1976 31/12/2012 VERA LUCIA BATISTA VIEIRA ,ME 1.316,491.316,49 0,000,00 1.316,4904.001-12.361.0364.2012-3.3.90.30.99.99

1.1978 31/12/2012 VERA LUCIA BATISTA VIEIRA ,ME 2.195,342.195,34 0,000,00 2.195,3403.001-04.122.0003.2007-3.3.90.30.99.99

1.1979 31/12/2012 VERA LUCIA BATISTA VIEIRA ,ME 902,32902,32 0,000,00 902,3204.001-12.361.0040.2013-3.3.90.30.99.99

1.2092 31/12/2012 FERNANDO SIMOES BORGES 8.870,388.870,38 0,000,00 8.870,3804.002-13.392.0365.2047-3.3.90.36.99.99

1.2399 31/12/2012 PATRICIA DOS SANTOS ALVES 164,29164,29 0,000,00 164,2904.003-12.361.0040.2103-3.1.90.11.99.99

1.2402 31/12/2012 MARCOS ANTÔNIO MIRANDA SOUSA 5.637,905.637,90 0,000,00 5.637,9002.001-04.122.0003.2003-3.1.90.11.99.99

1.2406 31/12/2012 DINALVA DIAS LOPES 1.330,001.330,00 0,000,00 1.330,0005.001-10.301.0368.2123-3.3.90.36.99.99

1.2499 31/12/2012 C.N. FERREIRA COMERCIO ME 3.121,003.121,00 0,000,00 3.121,0009.001-04.122.0373.2091-3.3.90.39.99.99

1.2535 31/12/2012 MARCOS  DA SILVA 2.114,802.114,80 0,000,00 2.114,8006.001-04.122.0371.2109-3.1.90.11.99.99

1.2551 31/12/2012 DINALVA DIAS LOPES 2.204,002.204,00 0,000,00 2.204,0003.001-04.122.0003.2007-3.3.90.36.99.99

1.2569 31/12/2012 DAVY LOPES DA SILVA 50,8250,82 0,000,00 50,8204.001-12.361.0040.2013-3.3.90.36.99.99

1.2817 31/12/2012 VALDIVINO DE CAMPOS NETO 188,95188,95 0,000,00 188,9509.001-04.122.0373.2091-3.3.90.36.99.99

1.2990 31/12/2012 RUTI RAINHA-LABORATORIO DE ANALISE CLINICOS 2.575,952.575,95 0,000,00 2.575,9505.002-10.301.0367.2017-3.3.90.39.99.99

1.2991 31/12/2012 RUTI RAINHA-LABORATORIO DE ANALISE CLINICOS 3.770,203.770,20 0,000,00 3.770,2005.002-10.301.0367.2017-3.3.90.39.99.99

1.3153 31/12/2012 VALDERI GOMES 36,8436,84 0,000,00 36,8404.003-12.361.0040.2101-3.3.90.36.99.99

1.3201 31/12/2012 JOANA DARCK RODRIGUES REIS 266,57266,57 0,000,00 266,5708.001-08.244.0375.2066-3.1.90.11.99.99

1.3242 31/12/2012 FOLHA DE PAGAMENTO 80,3180,31 0,000,00 80,3104.003-12.365.0039.2125-3.1.90.11.99.99

1.3268 31/12/2012 MARCELINO BATISTA CARVALHO 94,5894,58 0,000,00 94,5805.001-10.301.0368.2123-3.3.90.36.99.99

1.3313 31/12/2012 ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 6.980,896.980,89 0,000,00 6.980,8903.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.3315 31/12/2012 ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 4.742,084.742,08 0,000,00 4.742,0803.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.3317 31/12/2012 ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 2.537,042.537,04 0,000,00 2.537,0403.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.3353 31/12/2012 VERA LUCIA P. DA SILVA - ME 106,76106,76 0,000,00 106,7608.001-08.244.0375.2066-3.3.90.30.99.99

1.3398 31/12/2012 VALDSON TOME DE SA 752,40752,40 0,000,00 752,4004.001-12.361.0040.2120-3.3.90.36.99.99

1.3399 31/12/2012 VALDSON TOME DE SA 3.009,603.009,60 0,000,00 3.009,6004.001-12.361.0040.2120-3.3.90.36.99.99

1.3400 31/12/2012 JUSCELINO BOACINA DE ALMEIDA 100,00100,00 0,000,00 100,0002.001-04.122.0003.2003-3.3.90.36.99.99

1.3407 31/12/2012 VALDSON TOME DE SA 1.417,021.417,02 0,000,00 1.417,0205.001-10.301.0368.2123-3.3.90.36.99.99

1.3495 31/12/2012 DORSINO RODRIGUES DA SILVA 0,010,01 0,000,00 0,0104.001-12.361.0040.2013-3.3.90.36.99.99

1.3497 31/12/2012 ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 977,35977,35 0,000,00 977,3503.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.3499 31/12/2012 RUTI RAINHA-LABORATORIO DE ANALISE CLINICOS 4.381,804.381,80 0,000,00 4.381,8005.001-10.301.0368.2123-3.3.90.39.99.99

1.3508 31/12/2012 ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 175,79175,79 0,000,00 175,7904.001-12.361.0040.2013-3.3.90.39.99.99

1.3512 31/12/2012 RUTI RAINHA-LABORATORIO DE ANALISE CLINICOS 3.000,003.000,00 0,000,00 3.000,0005.002-10.301.0367.2017-3.3.90.39.99.99

1.3513 31/12/2012 RUTI RAINHA-LABORATORIO DE ANALISE CLINICOS 3.000,003.000,00 0,000,00 3.000,0005.002-10.301.0367.2017-3.3.90.39.99.99

1.3578 31/12/2012 JUSCELINO RIBEIRO BRITO 100,00100,00 0,000,00 100,0003.001-04.122.0003.2007-3.3.90.36.99.99

1.3585 31/12/2012 NEIRE GOMES DE BRITO 0,010,01 0,000,00 0,0103.001-04.122.0003.2007-3.3.90.36.99.99

1.3629 31/12/2012 OI S.A 115,54115,54 0,000,00 115,5402.001-04.122.0003.2003-3.3.90.39.99.99

1.3654 31/12/2012 IVO CESAR GONZAGA DE LIMA 100,51100,51 0,000,00 100,5108.001-08.244.0375.2066-3.3.90.39.99.99

1.3672 31/12/2012 QUEIROZ RIBEIRO & CIA LTDA - ME 505,51505,51 0,000,00 505,5105.002-10.301.0367.2017-3.3.90.30.99.99

Quality Sistemas - Soluções Inovadoras para Gestão Pública. v.3.0.4.25-360.9 11.26.14.31-19 Página 3 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO

RUA 29 DE SETEMBRO, 0, CENTRO, NOVO SANTO ANTONIO/MT

ESTADO DE MATO GROSSO

Exercício: 2019

Relação de Restos a Pagar

Quality Sistemas

Nº Emp. Data Emp. Credor A PagarEmpenhado PagoAnulado LiquidadoFuncional Programática

1.3676 31/12/2012 MAURÍCIO PEREIRA DE BARROS 119,14119,14 0,000,00 119,1405.001-10.301.0368.2123-3.3.90.36.99.99

1.3686 31/12/2012 JUVENAIDE SOARES MIRANDA 1.516,901.516,90 0,000,00 1.516,9003.001-04.122.0003.2007-3.1.90.11.99.99

1.3690 31/12/2012 GILMARACLEODINA DIAS COSTA 3.110,003.110,00 0,000,00 3.110,0002.001-04.122.0003.2003-3.1.90.11.99.99

1.3697 31/12/2012 NILSON GOMES DE SOUZA 43,6143,61 0,000,00 43,6106.001-04.122.0371.2109-3.1.90.11.99.99

Total ..........................: 286.745,080,00 0,00286.745,08286.745,08

Restos de 2013

1.104 31/12/2013 INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS 69,5069,50 0,000,00 0,0005.002-10.301.0368.2077-3.3.90.30.99.99

1.182 31/12/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 23,3523,35 0,000,00 0,0009.001-04.122.0373.2091-3.1.90.11.99.99

1.1743 31/12/2013 ARAGUAIA MEDICA-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.742,742.742,74 0,000,00 2.742,7405.002-10.301.0367.2017-3.3.90.30.99.99

1.1943 31/12/2013 SOUZA FARIA E CIA LTDA 12.000,0012.000,00 0,000,00 0,0005.002-10.301.0367.2017-3.3.90.39.99.99

1.3519 31/12/2013 M L S OLIVEIRA - ME 29,0029,00 0,000,00 0,0008.002-08.244.0375.2098-3.3.90.30.99.99

Total ..........................: 14.864,590,00 0,002.742,7414.864,59

Restos de 2014

1.412 31/12/2014 VITA DCOR LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA 390,00390,00 0,000,00 390,0005.002-10.301.0367.2017-3.3.90.39.99.99

1.426 31/12/2014 F. A. E. SOARES - ME-AUTO ELÉTRICA DO PRIMO 1.849,511.849,51 0,000,00 0,0004.001-12.361.0040.1040-4.4.90.51.99.99

1.650 31/12/2014 LUISLEY COSTA ALVES 1.200,001.200,00 0,000,00 0,0004.001-12.361.0040.2013-3.3.90.39.99.99

1.1016 31/12/2014 J N AMURIM & CIA LTDA 152,40152,40 0,000,00 152,4009.001-04.122.0373.2091-3.3.90.30.99.99

1.1288 31/12/2014 ACP & INFORMATICA LTDA. 953,14953,14 0,000,00 0,0003.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.1297 31/12/2014 EDIVON S FERREIRA 129,15129,15 0,000,00 0,0004.001-12.361.0040.2012-3.3.90.30.99.99

1.1644 31/12/2014 EDIVON S FERREIRA 59,6159,61 0,000,00 59,6104.001-12.361.0040.2013-3.3.90.30.99.99

1.2706 31/12/2014 ACP & INFORMATICA LTDA. 10.400,0010.400,00 0,000,00 0,0003.001-04.122.0003.2007-3.3.90.39.99.99

1.2744 31/12/2014 NILSON GOMES DE SOUZA 200,00200,00 0,000,00 200,0003.001-04.122.0003.2007-3.3.90.36.99.99

1.3355 31/12/2014 LUIS FELIPE AREDA GUERREIRO 5.848,285.848,28 0,000,00 5.848,2809.001-04.122.0373.2091-3.3.90.36.99.99

1.3510 31/12/2014 P1 ASSESSORIA PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA-ME 273,75273,75 0,000,00 0,0004.001-12.361.0040.2013-3.3.90.39.99.99

1.3528 31/12/2014 A ROCHA PEREIRA CONSTRUÇOES LTDA-ME 208.192,89208.192,89 0,000,00 0,0004.001-12.812.0366.1153-4.4.90.51.99.99

1.3564 31/12/2014 H J BURIN & CIA LTDA - ME 760,95760,95 0,000,00 760,9509.001-26.782.0377.1026-4.4.90.51.99.99

1.3746 31/12/2014 A E OLIVEIRA LUZ MOVEIS E ELETROMESTICOS - ME 186,00186,00 0,000,00 0,0002.001-04.122.0003.2003-3.3.90.39.99.99

1.4147 31/12/2014 DARCI GOMES DA SILVA 325.735,52325.735,52 0,000,00 0,0004.001-12.365.0039.1158-4.4.90.51.99.99

1.4167 31/12/2014 M F F DA SILVA - ME 265,00265,00 0,000,00 0,0008.002-08.244.0375.1151-4.4.90.52.99.99

1.4245 31/12/2014 ROSANGELA DOS SANTOS 1.004,101.004,10 0,000,00 0,0008.001-08.244.0375.2066-3.3.90.30.99.99

Total ..........................: 557.600,300,00 0,007.411,24557.600,30

Total  Geral...........: 1.099.072,710,00 0,00515.079,641.099.072,71

__________________________________

ADAO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO

 

 

__________________________________

RAFAEL ALVES DANTAS

CONTADOR

Quality Sistemas - Soluções Inovadoras para Gestão Pública. v.3.0.4.25-360.9 11.26.14.31-19 Página 4 de 4


	01 DECRETO Nº 36_2019
	02 DECRETO Nº 36_2019

